СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 21.06.2023                                    № 475/4-с

О  внесении  изменений  в  решение  Совета
депутатов МО «Кингисеппский муниципальный
район» от 13.10.2021 №261/4-с «Об утверждении
Положения  о  муниципальном  жилищном
контроле  на  территории  сельских  поселений
входящих в состав муниципального образования
«Кингисеппский  муниципальный  район»
Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации»,  Федеральным законом от  18.03.2023 № 71-ФЗ «О
внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в
Российской  Федерации»  и  Жилищный  кодекс  Российской  Федерации»,
Уставом  МО  «Кингисеппский  муниципальный  район»,  рассмотрев
подготовленный прокуратурой области модельный акт, Совет депутатов МО
«Кингисеппский муниципальный район»

РЕШИЛ:

1. Внести  в  решение  Совета  депутатов  МО  «Кингисеппский
муниципальный  район»  от  13.10.2021  года  №  261/4-с  «Об  утверждении
Положения  о  муниципальном жилищном контроле  на  территории сельских
поселений, входящих в состав муниципального образования «Кингисеппский
муниципальный  район»  Ленинградской  области»  (далее  -  Решение)
следующие изменения:

1.1.  Пункт  1.2.  Решения  дополнить  подпунктом  13  следующего
содержания:

«13)  требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию
внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также
требований  к  содержанию  относящихся  к  общему  имуществу  в
многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете
«Восточный берег» и вступает в силу с 1 сентября 2023 года.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации
МО «Кингисеппский муниципальный район» в сети интернет.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную комиссию по законодательству, международным отношениям и
депутатской этике.

Глава МО
«Кингисеппский муниципальный район» Е.Г. Антонова